
DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo č. 2208 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, Milady Horákové 549 – oprava fasády a NP č. 511 vč. sanace ocelové konstrukce  

Smluvní strany: 

1.  Objednatel: Správa nemovitostí Hradec Králové, příspěvková organizace 

 Sídlo: Kydlinovská 1521, 500 02 Hradec Králové  
 Zastoupený: Ing. Jaroslavou Bernhardovou, ředitelkou  
 IČO: 64811069 
 DIČ: CZ64811069 
 Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové    
 č. účtu:  27-315020217/0100 

     Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických: 

xxx, technik technického odd. SNHK, email xxx@snhk.cz, tel. xxx 
xxx, vedoucí technického odd. SNHK, email xxx@snhk.cz, tel. xxx 

dále jen „objednatel“ 
a 

2.  Zhotovitel:       Křenek, s.r.o.  

Sídlo:               Do Nového 101, Pardubice - Bílé Předměstí 
Zastoupený:     jednatelem Romanem Křenkem 
IČO:                   26013002 
DIČ: CZ26013002 
Spisová značka: C 20061 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
 ze dne 10. července 2004 
Bankovní spojení:  xxx 
 číslo účtu: xxx 
Kontaktními osobami zhotovitele pro realizaci této smlouvy jsou: 

Ve věcech smluvních:  xxx 
   tel.: xxx email: xxx 

Ve věcech technických:  xxx 
   tel.: xxx email: xxx 

 dále jen „zhotovitel nebo dodavatel“ 

I. 

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách smlouvy o dílo č. 2208 uzavřené dne 
8. 4. 2022 (dále jen „Smlouva“) formou tohoto dodatku. 

1. Vzhledem k nepředvídatelným okolnostem, které nastaly v průběhu realizace díla, se smluvní 
strany dohodly v souladu s čl. II. odst. 4. Smlouvy a v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) na realizaci změny 
závazku ze Smlouvy, tj. na provedení následujících víceprací: 

V průběhu realizace díla byl zaměřen skutečný stav stavebních otvorů pro výrobu hliníkových 
výkladců, kdy bylo zjištěno, že projektová dokumentace vykazuje chybu ve výkazu výměr a 
obsahuje pouze jeden komplet výkladec namísto dvou. 

2. Smluvní strany se dále dohodly v souladu s čl. II. odst. 4. Smlouvy a v souladu s ustanovením § 
222 odst. 4 ZZVZ na realizaci změny závazku ze Smlouvy, tj. na provedení těchto víceprací: 

Při místním šetření obnaženého kotvení sloupů ocelové nosné konstrukce statikem byl zjištěn 
nevyhovující způsob kotvení, který byl příčinou šikmosti sloupů a trhlin ve zděném pilíři 
z plynosilikátů. Stávající konstrukci nelze bez úprav použít. Statikem byl vypracován autorizovaný 
návrh ztužení ocelového skeletu. 

3. Oceněný soupis shora specifikovaných víceprací je Přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku. 
Jedná se o vícepráce dle § 222 odst. 4 ZZVZ ve výši 172 368,00 Kč bez DPH - viz Rozpočet SO 
01 a vícepráce dle § 222 odst. 6 ZZVZ ve výši 441 862,65 Kč bez DPH – viz Rozpočet SO 04. 



 

 

2 

 

4. Původní hodnota závazku ze Smlouvy činila bez DPH 5 563 794,66 Kč. Hodnota víceprací činí 
614 230,65 Kč bez DPH.  

 

II. 

V návaznosti na shora specifikované méněpráce a vícepráce se smluvní strany dohodly též v souladu 
s čl. V. odst. 5 Smlouvy na změně ceny díla: 

1. Smluvní strany se na základě výše uvedeného zdůvodnění dohodly na zrušení textu čl. V. odst. 1. 
Smlouvy a jeho nahrazení novým zněním takto: 

1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí:  

Cena bez DPH 6 178 025,31 Kč 

DPH 21 % 1 297 385,32 Kč 

celková cena za dílo vč. DPH 7 475 410,63 Kč 

(slovy sedm milionů čtyři sta sedmdesát pět tisíc čtyři sta deset korun českých šedesát tři haléřů) 

2. Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změn. 

 

III. 

1. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno na poradě vedení objednatele dne 26. 7. 2022. 

2. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním a na 
důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

3. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v tomto dodatku jsou přesné, a že se 
jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je 
oprávněn zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v tomto dodatku za podmínek dle zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.  

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

 

Příloha 

Oceněný soupis víceprací – rozpočet SO 01, SO 04 

 

V Pardubicích      V Hradci Králové  

……………………………………………….. ……………………………………………….. 

 za zhotovitele   za objednatele 

 Roman Křenek  Ing. Jaroslava Bernhardová 

 jednatel společnosti  ředitelka 


